
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2120/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 18-12-2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00΄, η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης,  λόγω του επείγοντος των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1580460/18-12-2025 πρόσκληση του 
Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις 
παρατάξεις, στις 18-12-2025. 
 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως καθώς λήγει στις 27/12 η προθεσμία εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 

Θέμα 2ο  
Υποβολή αίτησης στήριξης και έγκριση του προϋπολογισμού στο Πρόγραμμα Προώθησης Οίνου 
σε αγορές τρίτων χωρών για τη διετία 2026- 2027 της Περιφέρειας Αττικής σε συνέργεια με την 
Ένωση Οινοπαραγωγών Αμπελώνα Αττικής (Ε.Ν.Ο.Α.Α.) 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος  
Τα αναπληρωματικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τάτσης Γεώργιος 
Απόντες από τη Συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεράκη Αικατερίνη. 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το  ένα  (1) έχει αντικατασταθεί από το 
αναπληρωματικό μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Γιαννάκου Παναγιώτα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα Σταυρουλάκη , η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 605Φ7Λ7-67Υ



Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 163 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την υπ’ αριθ. 37419/13479/8-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β/11-5-2018) περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Αττικής» στον 
οποίο αναφέρεται ότι το Τμήμα Αγροτικής Πολιτικής και Προβολής της,  έχει αρμοδιότητα 
σχετικά με την προβολή του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής 

4. Την υπ’ αριθ. 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 2121Β /07-04-2024) Απόφαση περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής. 

5. Την υπ’ αριθ. 1090412/10-11-2025 (ΦΕΚ 4819Β /11-09-2025 Απόφαση περί της 
τροποποίησης- συμπλήρωσης της υπ’ αριθ. 377930/22-03-2024 Απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄ 2121 και διορθ. σφαλμ. Β΄ 2241) 

6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Β/8-8-2016) περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ όπως 
κάθε φορά ισχύει 

7. Την παρ.5.2 (Περί Οίνου), Παρέμβαση 58.5 (Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες) του 
εγκεκριμένου Στρατηγικού Σχεδίου της ΚΓΠ 2023-2027 

8. Την υπ’ αριθ. 572/199920/9-7-2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4074Β /11-7-2024) 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (L 435 και διορθ. L 181/2022 και L 
227/2022), του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/126 της Επιτροπής (L 020) και 
του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2022/1475 της Επιτροπής (L 232), σχετικά με την 
παρέμβαση Π2-58.5 “Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες” στo πλαίσιο του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027» 

9. Την υπ’ αριθ. 335421/01-12-2025 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή 
αιτήσεων στήριξης για ένταξη προγραμμάτων στην Παρέμβαση Π2-58.5 “Προώθηση οίνων 
σε Τρίτες Χώρες” για την περίοδο 2025-2026 

10. Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της αίτησης στήριξης που υποβλήθηκε μετά την υπ’ 
αριθ. 359700/19-11-2024 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην Παρέμβαση Π2-58.5 
“Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες” 

11. Το γεγονός ότι το χρονικό διάστημα μετά την υπ’ 196959/21-07-2025 Απόφαση  έγκριση 
της αίτησης μέχρι τη λήξη του έτους του Προγράμματος δεν επαρκούσε για την υλοποίηση 
του 1ου έτους 

 
Με την από 4/8/2022 Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

και της Περιφέρειας Αττικής ως επικεφαλής εταίρου της συνέργειας με τα οινοποιεία της (Ένωση 
Οινοπαραγωγών Αμπελώνα Αττικής και μεμονωμένων οινοποιείων) υλοποιήθηκε διετές (2022, 
2023) Πρόγραμμα Προώθησης Οίνου στις αγορές των Η.Π.Α., ΚΑΝΑΔΑ, ΗΝΩΜΕΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ΙΑΠΩΝΙΑΣ, ΚΟΡΕΑΣ. Στόχος ήταν να γνωρίσουν οι εν λόγω αγορές τα ποιοτικά 
κρασιά της Αττικής όπως εκπροσωπήθηκαν με τους ΠΓΕ (Προστατευόμενης Γεωγραφικής 
Ένδειξης) οίνους Αττικής, Πλαγιών Κιθαιρώνα, Μαρκόπουλου και Ρετσίνας Αττικής.  

Προκειμένου να υπάρξει συνέχεια στην προώθηση και προβολή των ΠΓΕ Οίνων της 
Αττικής, με στόχο την αύξηση της ανταγωνιστικότητάς τους έναντι αντίστοιχων προϊόντων τρίτων 
χωρών, τη βελτίωση της εικόνας τους μέσω ενημέρωσης για τη διαφορετικότητά τους και τα 
ιδιαίτερα ποιοτικά χαρακτηριστικά τους  και την αύξηση των εξαγωγών τους σε όγκο και αξία, 
προτείνεται η υποβολή αίτησης στήριξης στο Πρόγραμμα Προώθησης Οίνου σε Τρίτες Χώρες την 
νέα Προγραμματική Περίοδο του Προγράμματος Αγροτικής Αν/ξης (2023-2027) και συγκεκριμένα 
για τα έτη 2026 και 2027. Η αίτηση θα υποβληθεί από την Περιφέρεια Αττικής ως επικεφαλής 
εταίρος του σχήματος που προκύπτει από τη συνέργεια της Περιφέρειας Αττικής με την Ένωση 

ΑΔΑ: 605Φ7Λ7-67Υ



Οινοπαραγωγών Αμπελώνα Αττικής (Ε.Ν.Ο.Α.Α.). Οι προωθούμενοι ΠΓΕ Οίνοι θα είναι οι ΠΓΕ 
Αττική, ΠΓΕ Πλαγιές Κιθαιρώνα. Οι αγορές - στόχοι του νέου Προγράμματος Προώθησης Οίνου θα 
είναι οι Η.Π.Α, το Ηνωμένο Βασίλειο και η Ιαπωνία. Οι επιλέξιμες δράσεις θα απευθύνονται σε 
επαγγελματίες του χώρου (διανομείς, εισαγωγείς, ιδιοκτήτες χώρων εστίασης, οινοχόοι), σε 
καταναλωτές και διαμορφωτές της κοινής γνώμης (δημοσιογράφοι και ειδικοί σε θέματα 
γαστρονομίας). Η υλοποίηση των δράσεων θα λήγει στις 31η Ιουλίου κάθε έτους. Η πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων στήριξης για ένταξη προγραμμάτων 
δημοσιεύθηκε την 1η Δεκεμβρίου με καταληκτική ημερομηνία την 27η Δεκεμβρίου 2025. 

Οι προτεινόμενες δράσεις, ενδεικτικά, θα περιλαμβάνουν: 
 

ΔΡΑΣΗ 1 - ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΤΑ ΜΜΕ  

• Καταχωρήσεις σε εξειδικευμένο κλαδικό τύπο με μορφή advertorial 

• Διαφημιστικά banner σε online περιοδικά και οινικά portal καθώς και άρθρα που 
προβάλλουν τους ΠΓΕ οίνους της Περιφέρειας Αττικής στον ηλεκτρονικό τύπο 

• Επικοινωνία και προβολή μέσα από τα κοινωνικά δίκτυα 

• Ανανέωση, εμπλουτισμός και συντήρηση της ιστοσελίδας του Προγράμματος. Προώθησή 
της στις μηχανές αναζήτησης 

• Ενημέρωση επαγγελματιών μέσω ειδικού newsletter 
 

ΔΡΑΣΗ 2 - ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  

• Διοργάνωση ενημερωτικών σεμιναρίων 

• Διοργάνωση παρουσιάσεων και B2B συναντήσεων 

• Διοργάνωση δείπνων σε επιλεγμένους wine expert 

• Διοργάνωση εκπαιδευτικών ταξιδιών για αρθογράφους κλαδικού τύπου και οινοχόους στην  
Περιφέρεια Αττικής  

• Διοργάνωση εκπαιδευτικών ταξιδιών για αγοραστές στην Περιφέρεια Αττικής 
 
ΔΡΑΣΗ 3 - ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  

• Οπτική ταυτότητα προγράμματος (ανασχεδιασμός λογοτύπου και των εφαρμογών του) 

• Ανασχεδιασμός φυλλαδίου και εμπλουτισμός ύλης. Δημιουργία e-book 

• Δημιουργία έντυπου οινικού χάρτη της Αττικής  

• Δημιουργία σειράς μικρών βίντεο για χρήση στα social media  

• Δημιουργία πληροφοριακού συστήματος 

• Δημιουργία εκπαιδευτικού υλικού σεμιναρίων 

• Εκτυπώσεις φυλλαδίων, χάρτη και εκπαιδευτικού υλικού σεμιναρίων 

• Αναλώσιμα για τις γευσιγνωσίες και τις παρουσιάσεις 
 

ΔΡΑΣΗ 4  ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

• Εκπόνηση μελέτης αξιολόγησης των Δράσεων κάθε έτους του Προγράμματος 
 
Το συνολικό κόστος του νέου Προγράμματος Προώθησης Οίνων στις αγορές των ΗΠΑ, 

Ηνωμένου Βασιλείου, Ιαπωνίας προϋπολογίζεται μέχρι του ποσού των 1.585.710,98 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τα έτη 2026, 2027. Το χρηματοδοτικό σχήμα βάσει του θεσμικού 
πλαισίου έχει ως εξής: το 50% της επιλέξιμης δαπάνης καλύπτεται από ενωσιακούς πόρους, το 
30% από εθνικούς πόρους και το 20% με ιδιωτική (ιδία) συμμετοχή. Η ιδιωτική συμμετοχή θα 
καλυφθεί από την Περιφέρεια κατά 95% και τους οινοπαραγωγούς κατά 5%. Το συγκεκριμένο 
χρηματοδοτικό σχήμα αφορά στην προβολή της ποιότητας, της φήμης και των ιδιαίτερων 
χαρακτηριστικών των προωθούμενων ΠΓΕ Οίνων της Αττικής. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ο οποίος δεν αναμένεται να υπερβεί τα 1.585.710,98 € αναλύεται 
ως εξής: 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 605Φ7Λ7-67Υ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΣΧΗΜΑΤΟΣ 
Σε ευρώ (€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

  1ο ΕΤΟΣ 2ο ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 50% 106.044,54 € 686.810,95 € 792.855,49 € 

ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 30% 61.841,12 € 377.489,08 € 439.330,21 € 

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 20% 44.203,42 € 309.321,87 € 353.525,28 € 

ΣΥΝΟΛΟ 212.089,08 € 1.373.621,90 € 1.585.710,98 € 

 
Η ιδιωτική (ιδία) συμμετοχή επειδή αναφέρεται και σε επιλέξιμες δράσεις τις οποίες δεν 

καλύπτει η εθνική ενίσχυση όπως ενδεικτικά η «Διοργάνωση εκπαιδευτικών ταξιδιών για 
αγοραστές» και η «Αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των δράσεων προώθησης», θα αποτελεί 
περίπου το 23% του συνολικού προϋπολογισμού του Προγράμματος και αντίστοιχα η εθνική 
συμμετοχή θα καταλαμβάνει το 27% . 

Τα προϋπολογιζόμενα ποσά της ιδιωτικής (ιδίας) συμμετοχής μεταξύ της Περιφέρειας 
Αττικής η οποία θα αναλάβει τον ρόλο του επικεφαλής της συνέργειας με τους οινοπαραγωγούς 
έχουν ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΣΧΗΜΑΤΟΣ ΙΔΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
Σε ευρώ (€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

  1ο ΕΤΟΣ 2ο ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 41.993,25 €   293.855,78 €   335.849,02 €  

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΟΙΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  

 2.210,17 €   15.466,09 €   17.676,26 €  

ΣΥΝΟΛΟ    44.203,42 €   309.321,87 €   353.525,28 €  

 
Μετά την έκδοση της απόφασης έγκρισης η Περιφέρεια Αττικής θα συνάψει σύμβαση με το 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Στη συνέχεια με διαγωνιστικές διαδικασίες θα 
προκύψουν ανάδοχοι οι οποίοι θα υλοποιήσουν τις εγκεκριμένες δράσεις. Η χρηματοροή του 
έργου θα καλυφθεί από τη Περιφέρεια Αττικής καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης των δράσεων κάθε 
έτους. Σημειώνεται ότι η δαπάνη  για το ΦΠΑ δεν είναι επιλέξιμη και θα καλυφθεί από την 
Περιφέρεια εξαιρουμένου του ΦΠΑ που αφορά στη συμμετοχή της ΕΝΟΑΑ. 

 Ο ανάδοχος ο οποίος θα υλοποιήσει τις εγκεκριμένες δράσεις του Προγράμματος επιπλέον 
θα αναλάβει τη διοικητική υποστήριξη, το συντονισμό και την συνοδεία των αποστολών των 
εκπροσώπων της Περιφέρειας και των οινοποιών στα ταξίδια προς τις αγορές- στόχους. Η εν λόγω 
δαπάνη κόστους 12.400 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) δεν είναι επιλέξιμη από το Πρόγραμμα 
και θα καλυφθεί εξ’ ολοκλήρου από την Περιφέρεια. 

 Η αίτηση του Προγράμματος θα υποβληθεί ηλεκτρονικά στο ΟΠΣΚΕ με τους κωδικούς 
TAXIS της Περιφέρειας. 

Μετά την ψήφιση της παρούσας εισήγησης. κάθε προηγούμενη απόφαση καταργείται 
Μετά τα ανωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
1) Την σύμπραξη της Περιφέρειας Αττικής με την Ένωση Οινοπαραγωγών Αμπελώνα Αττικής 

(ΕΝ.Ο.Α.Α) και την υποβολή αίτησης στήριξης στο Πρόγραμμα Προώθησης Οίνων στις αγορές 
των ΗΠΑ, Ηνωμένου Βασιλείου, Ιαπωνίας συνολικού ποσού έως 1.598.111€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την διετία  2026 -2027 και επικεφαλής της συνέργειας την 
Περιφέρεια Αττικής 

2) Την υπογραφή ιδιωτικού συμφωνητικού συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και της 
ΕΝ.Ο.Α.Α που θα συμμετάσχουν στο νέο Πρόγραμμα Προώθησης Οίνου σε Τρίτες Χώρες. 

 

ΑΔΑ: 605Φ7Λ7-67Υ



Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
 
1) Την σύμπραξη της Περιφέρειας Αττικής με την Ένωση Οινοπαραγωγών Αμπελώνα Αττικής 

(ΕΝ.Ο.Α.Α) και την υποβολή αίτησης στήριξης στο Πρόγραμμα Προώθησης Οίνων στις αγορές 
των ΗΠΑ, Ηνωμένου Βασιλείου, Ιαπωνίας συνολικού ποσού έως 1.598.111€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την διετία  2026 -2027 και επικεφαλής της συνέργειας την 
Περιφέρεια Αττικής. 

2) Την υπογραφή ιδιωτικού συμφωνητικού συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και της 
ΕΝ.Ο.Α.Α που θα συμμετάσχουν στο νέο Πρόγραμμα Προώθησης Οίνου σε Τρίτες Χώρες. 

 
 
 

➢ Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Λογοθέτη 
Αικατερίνη δηλώνουν λευκό.  

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Τάτσης Γεώργιος 
καταψηφίζει την ανωτέρω απόφασγη. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία  
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τάτσης Γεώργιος 
 

 

ΑΔΑ: 605Φ7Λ7-67Υ


		2025-12-18T13:57:01+0200
	Athens




